
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 456
23 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2780/07.09.2000 από−

φασης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 2.404,99 
τ.μ. στη θέση «Ασπρόχωμα» περιφέρειας Δ.Κ. Μα−
λεσίνας, Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. .. 1

Μερικός επανακαθορισμός οριογραμμής παραλίας, 
στην θέση Σκάλας Σωτήρος, Δήμου Θάσου, Ν. Κα−
βάλας. ...................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2367/134533 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2780/07.09.2000 από−

φασης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 2.404,99 
τ.μ. στη θέση «Ασπρόχωμα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλε−
σίνας, Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει» «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/ 
24.9.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2780/07.09.2000 (Φ.Ε.Κ.627/Δ΄/ 
28.09.2000) απόφαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Διευθυντή Δα−
σών Ν. Φθιώτιδας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 

έκταση, εμβαδού 48.500 στρ. στις θέσεις «Αετολίμνη− 
Καραδήμο − Ιμπλέρμ − Κανίσκα − Λούτσα − Πευκιάς − Κο−
τρούλα − Πύλλα κ.λ.π.», περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας 
και Οπουντίων του Ν. Φθ/δας, εξαιρουμένων των εντός 
αυτής αγροτικών εκτάσεων, εμβαδού περίπου 25.000 
στρ. των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώ−
νεται ύστερα από αυτοψία και σχετική φωτοερμηνεία 
Δασολόγου της Υπηρεσίας, καθώς επίσης και οι εκτά−
σεις που νόμιμα στα πλαίσια της Δασικής Νομοθεσίας 
έχει εγκριθεί η αλλαγή χρήσης τους μέχρι σήμερα.

9. Την υπ’ αριθμ. 1/2012 θετική γνωμοδότηση της 2ης 
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέμα 3ο) για την μερι−
κή ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2780/07.09.2000 απόφασης 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 2.404,99 τ.μ. στη θέση 
«Ασπρόχωμα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λο−
κρών του Νομού Φθιώτιδας, καθότι η επίδικη έκταση 
όπως προέκυψε από την αυτοψία αλλά και την εξέταση −
φωτοερμηνεία α/φ των ετών 1945,1960,1969,1986, και 1996 
είχε ανέκαθεν μη δασική μορφή.

10. Την υπ’ αριθμ. 1724/92496/11.05.2012 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης.

11. Την υπ’ αριθμ. 1689/97329/24.05.2012 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2780/07.09.2000 
απόφαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Διευθυντή Δασών Ν. Φθι−
ώτιδας για έκταση, εμβαδού 2.404,99 τ.μ. στη θέση 
«Ασπρόχωμα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λο−
κρών του Νομού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: 1−2−3−...−11−12−1 στο συνημμένο διάγραμμα 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις μη δασικού 
χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση μη δασικού χαρα−
κτήρα σήμερα και με αναδασωτέα έκταση δασικού 
χαρακτήρα. 

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση μη δασικού χαρα−
κτήρα σήμερα και με αναδασωτέα έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 
και αγροτικό δρόμο.

2. Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους 
λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκε−
πτικό της παρούσας.

3977



3978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2780/07.09.2000 από−
φαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Διευθυντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στη εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 −
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα 9 Ιουλίου 2012

 Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3979

    



3980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3981

Αριθμ. 1304 (2)
Μερικός επανακαθορισμός οριογραμμής παραλίας, 

στην θέση Σκάλας Σωτήρος, Δήμου Θάσου, Ν. Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 
1997).

2. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ 142/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/12.01.2011 (ΦΕΚ130 Β΄/09.02.2011) 
απόφαση «Εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανά−
πτυξης, Δημόσιων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων, 
Ελέγχου Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, Υδάτων, 
καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/ 
19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1982 και 
Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ.2 του 
Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποί−
ες οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικο−
νομικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

9. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο 

οι αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα 
υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/
Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α΄/28.1.2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

12. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των 
υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρ−
χονται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφε−
ρειών».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 113 Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 
137/Α΄/16.6.2011).

14. Την ύπαρξη καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην συγκεκριμένη πε−
ριοχή όπως καθορίστηκαν με την αριθ. 1028420/2538/
Β0010/23.3.1999 (Φ.Ε.Κ. 274/Δ΄/26.4.1999) απόφαση Υπουρ−
γού Οικονομικών.

15. Την από 30.10.2009 αίτηση του Ρήγα Πολυζώη στην 
περιοχή Σκάλας Σωτήρος του Δήμου Θάσου Ν. Καβά−
λας, με την οποία ζητά τον επανακαθορισμό της ζώνης 
παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

16. Την από 12.8.2010 έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής πα−
ραλίας στην θέση Σκάλας Σωτήρος του Δήμου Θάσου, 
Ν. Καβάλας και το από έτους 2009 τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συντά−
χθηκε από τον Κρίκη Στυλιανό Τοπογράφο Μηχανικό 
σε μία πινακίδα που ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 20.11.2009 από την Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας Δρόσου 
Ευφροσύνη και θεωρήθηκε από τον Καλτσέλη Στέργιο 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας, την 
ίδια ημερομηνία.

17. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/204496/18.11.2011 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ/Γ΄ΚΛΑΔΟΣ/Γ2 με το οποίο διατυπώνει σύμφωνη 
γνώμη.

18. Το υπ’ αριθμ. 2124 Π.Ε./28.03.2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 12.8.2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής ως προς τον 
μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας, 
στην θέση Σκάλας Σωτήρος, του Δήμου Θάσου, Ν. Καβά−
λας και το από έτους 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε με κλίμακα 1:500 από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Κρίκη Στυλιανό αποτελούμενο 
από μία πινακίδα, που ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από την Δρόσου Ευφροσύνη Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας 
στις 2009 και θεωρήθηκε από τον Καλτσέλη Στέργιο 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας 
την ίδια ημερομηνία. 

Στο ως ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα: 
Επανακαθορίζουμε μερικώς την οριογραμμή της πα−

ραλίας μεταξύ των κορυφών 1΄ έως 11΄ δια κίτρινης συ−



3982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

νεχούς πολυγωνικής γραμμής με τα σημεία 1΄, 2΄, 3΄, έως 
και 20΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συ−
ντεταγμένες αντιγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, λόγω επελθούσης αυτοδίκαιης ανάκλησης εξαιτίας 
της μη συντέλεσης της σχετικής απαλλοτρίωσης εντός 
της προθεσμίας, σύμφωνα με τον Ν. 797/1971 «περί ανα−
γκαστικών απαλλοτριώσεων».

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3983

    



3984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004562307120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-07-26T09:54:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




